ПРИКАЗ

МОБУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа»

Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

От 01.09.2018 г.                                                                                                              №209-ОД

«О режиме работы муниципального общеобразовательного учреждения».

Для чёткой организации труда учителей и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учебный день начинать с обхода здания дежурными учениками вместе с дежурными учителями в 8.00. Вход учеников в здание в 8 час.10 мин.

2. Начало занятий в 8 час. 30 мин.

Расписание звонков на уроки:

	№ п/п
	Начало урока
	Конец урока
	Перемена

	1
	8-30
	9-15
	10 минут

	2
	9-25
	10-10
	10 минут

	3
	10-20
	11-05
	15 минут

	4
	11-20
	12-05
	15 минут

	5
	12-20
	13 -05
	15 минут

	6
	13-20
	14- 05
	10 минут

	7
	14-15
	15-00
	10 минут

	8
	15-10
	15- 55

По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители  и дежурные учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

3. В целях сохранения и укрепления и укрепления здоровья подрастающего поколения, вовлечения учащихся, педагогов в практическую работу по создания благоприятной для здоровья среды обитания, пропаганде здорового образа жизни ежедневно до начала  1 урока  в 8 час. 15 мин  проводить физическую зарядку. ответственным за проведение зарядки назначить классных руководителей.

4. Уборку кабинетов, закреплённых участков двора и помещений проводить ежедневно.  Генеральную уборку проводить в последнюю пятницу каждого месяца.

5. Время работы каждого учителя за 15 мин до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока (утверждено на педсовете).

6. Всех учащихся аттестовать каждую четверть.

Сроки каникул определить следующие:

Осенние каникулы- с 29.10.2018 г. по 05.11.2018 г. (8 дней)

Зимние каникулы- с 27.12.2018 г. по 08.01.2019г. (13 дней)

Весенние каникулы- с 25.03.2019 г. по 02.04.19 г. (9 дней)

Для обучающихся первых классов организовать дополнительные каникулы – с 18.02.2019 г. по 24.02.2019 г.

7. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление, выбытие учеников, вносит только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы.

8. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без разрешения администрации школы.

9. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утверждённому директором школы.

10. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утверждённому директором. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких как кружковые занятия, спортивные секции, работа кабинета информатики, учебных мастерских и т.д., а также пребывание учителей, сотрудников и учеников в здании МОБУ допускается только до 17 час. 30 мин.

11. В каждом классе закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

12. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.

13.Курение учителей и учеников в здании школы категорически запрещается.

14.Ведение дневников, считать обязательным для каждого ученика начиная, с 3 класса.

15.Определить время горячего питания  детей:

9-15- завтрак-группа продленного дня (1 – 4 классы).

11-05 – Обед – 1,2,3,4,5,6 классы.

12-05 – Обед – 7,8,9а,9б,10,11 классы.

13-05 – Обед – ГПД (1 – 4 классы).

Дежурные учителя сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

16. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

17.Категорически запрещается проводить замену уроков по договорённости между учителями без разрешения администрации школы.

18. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению директору больничного листа.

19. Проведение экскурсий, походов,  выездов в театры и т.д. разрешается только после издания приказа на то директора школы.

     Ответственность за жизнь и здоровье детей несёт тот учитель, который назначен приказом директора.

20. Возложить ответственность на учителей,   классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.

21. Запретить в стенах школы любые торговые операции

[image: image1.png]

Директор МОБУ «Рождественская СОШ»                                    С.А. Учеваткин